ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

b) Número : 000010 / 2021

c) Objeto : AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

d) Fornecedores e Itens :

Relação dos Itens
Lote   Item Qtde Descrição Total ItemUnidade Valor do Item

J.U.V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 30.915.834/0001-98

40,00 TABLET 44.200,00
SANSUNG T295Marca:UNIDADE DE PROCESSAMENTO

Processador Quad-Core ou superior, mínimo 2GB de RAM,
capaz de executar arquivos de áudio e vídeo
ARMAZENAMENTO
Capacidade mínima de 32GB de armazenamento interno.
Disponibilidade para expansão de memória com cartões
TELA
Câmera traseira com resolução mínima de 8.0MP
Câmera frontal mínima de 2.0MP
Tamanho mínimo da tela 8"
CONECTIVIDADE
Bluetooth , integrado ao equipamento
Sistema de GPS integrado
Suporte as redes- 3G OU 4G -E Wi-Fi
SISTEMA OPERACIONAL
Sistema Operacional Android 9.0 ou versão superior
BATERIA
Alimentação e Bateria Bivolt.
Acessórios: Carregador E Cabo de dados USB.
COR
Preto
Proteção:  Película Protetora de Tela: Em vidro temperado de
altíssima qualidade; Proteção contra riscos e arranhões;
Encaixe perfeito ao dispositivo, não alterando as suas
características e funcionalidades da tela; Fixação por
eletrostática, sem deixar bolhas., compatível com a Descrição
da Especificação Técnica.
Capa Protetora de Tablet: Fabricada em material de alta
qualidade e durável para usar como proteção contra impactos;
Design com acesso a todas as suas funcionalidades (tela,
botões, câmeras, conectores), compatível com a Descrição da
Especificação Técnica.
Garantia Mínimo de 01 ano de garantia.

UN0010000 1.105,00000

Total do Fornecedor 44.200,00

Resumo das Dotações

1,019 MDE173 4490 52 00 00 000 0.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral 44.200,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

26/11/2021

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal